Директору МБОУ "Ординская СОШ"
                          (наименование образовательной организации)
Сарапульцевой Ольге Николаевне
Р    родителя (законного представителя):

__________________________________________________

                            (ФИО полностью)
Контактные телефоны: ______________________________
                                                               адрес электронной почты родителя: __________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
   Прошу принять моего ребенка ___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. поступающего)

____________________года рождения, проживающего (ую) по адресу: _________________________________ _________________________________________________

на обучение в 1 класс МБОУ "Ординская СОШ"  с «____.____.202____»   года
   Мой ребенок имеет преимущественное, внеочередное, первоочередное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как (поставить галочку напротив основания):

       право первоочередного приема  (дети, указанные в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от       27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей; детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О полиции"12, детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции13, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации")
         в школе обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка
            другое основание
  Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
Уведомляю о потребности моего ребенка ______________________________в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.    Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе).
    «___»___________202___г.

__________________    ____________________________

     (дата)

(подпись)

(расшифровка)

Сведения о родителях (законных представителях)
Ф.И.О. отца _____________________________________________________________________________

адрес места жительства и (или) пребывания__________________________________________________

контактный телефон /электронная почта (при наличии) ________________________________________

Ф.И.О. матери __________________________________________________________________________

адрес места жительства и (или) пребывания __________________________________________________

контактный телефон /электронная почта (при наличии) ______________________________________
К заявлению прилагаются:

· копия паспорта родителя (законного представителя);

· копия свидетельства о рождении ребенка;

· копия свидетельства о регистрации по месту жительства   на закрепленной территории;

· ____________________________________________________________________________________
«___»___________202___г.

__________________    ____________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка)

   С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а)
 «___»___________202___г.

__________________    ____________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

   Я _____________________________________________даю согласие МБОУ "Ординская СОШ"  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка ______________________________________________, свидетельство о рождении:_______________________________________________  в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ основного общего образования.

    Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.

    Подтверждаю, что ознакомлена с документами МБОУ "Ординская СОШ", устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.

    Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления МБОУ "Ординская СОШ» письменного отзыва.

   Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления моего ребенка из МБОУ "Ординская СОШ".
	«___»___________202__г.

	               __________________                         ____________________________